Администрация сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
KAPAP                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 март 2012 й                                 №  3/1                            02 марта  2012 г
О проведении Года благополучного детства и укрепления

семейных ценностей в сельском поселении

 Месягутовский сельсовет муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

Во исполнение Указа Президента Республики Башкортостан от 31.01.2012г. № УП-28 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2012 года Годом благополучного детства и укрепления семейных ценностей», постановления Администрации муниципального района Янаульский район Администрация сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить прилагаемый состав  организационного комитета по проведению мероприятий в рамках Года благополучного детства и укрепления семейных ценностей в сельском поселении Месягутовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (приложение № 1).

2.
Утвердить план мероприятий по проведению Года благополучного детства и укрепления семейных ценностей в сельском поселении Месягутовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (приложение №2).

3.
Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, расположенных на территории сельского поселения Месягутовский сельсовет, утвердить планы мероприятий по проведению Года благополучного детства и укрепления семейных ценностей в сельском поселении Месягутовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

4.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава

Администрации                                                                               Ф.Л.Муфтахов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

сельского поселения

Месягутовский сельсовет

муниципального района

Янаульский район

Республики Башкортостан

от « 02 » марта  2012г. № 3/1
С О С Т А В

 организационного комитета по проведению мероприятий в рамках Года благополучного детства и укрепления семейных ценностей в сельском поселении Месягутовский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

	Муфтахов Ф.Л.
	-
	глава Администрации  сельского поселения, председатель комиссии;

	Кашапова Р.Р.
	-
	директор МБОУ ООШ с.Месягутово, заместитель председателя комиссии.

	Члены:

	Низамова А.Н.

	управляющий делами Администрации сельского поселения;

	Калимуллин Д.А.
	-
	директор МБУК Месягутовский СДК;

	Ахмадуллина М.Т.
	-
	заведующая филиалом библиотеки;

	Яруллина З.А.
	-
	фельдшер Месягутовского ФАП.

Управляющий делами
                                                                           А.Н.Низамова
                                                                                   Приложение № 2

                                                                               к постановлению главы Администрации

                                                                                   сельского поселения

                                                                                   Месягутовский сельсовет

                                                                                   от « 02 » марта  2012г. № 3/1
ПЛАН

мероприятий по проведению Года благополучного детства и укрепления

семейных ценностей  в сельском поселении Месягутовский сельсовет

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

	                      Мероприятия
	Ответственные

за исполнение
	Сроки проведения

	1. Разработать планы мероприятий по подготовке и проведению Года благополучного детства и укрепления семейных ценностей по учреждениям  сельского поселения Месягутовский сельсовет.

2. Оформление в образовательных учреждениях стендов, посвященных Году благополучного детства и укрепления семейных ценностей.

3. Тематические общешкольные линейки, посвященные Году благополучного детства и укрепления семейных ценностей.

4. Классные часы, беседы с приглашением представителей районного курултая башкир.

5. Занятия на поддержание благоприятного внутригруппового климата в классе.

6. Участие в районном конкурсе сочинений среди обучающихся 5-11 классов по родным языкам на темы: «История моей семьи», «Вместе дружная семья», «Семейные будни».

7.  Участие в районном конкурсе рисунков «Поделись улыбкою своей» среди обучающихся 1-4 классов.

8. «Мамина улыбка» праздник для мам обучающихся 1-5 классов.

9. Школьный конкурс «Спортивная семья» среди обучающихся 1-7 классов.

10. Фотоконкурс «Семейная фотография»

11. Литературно-музыкальная композиция «Самый родной человек»

12. Конкурс «Мы самая дружная семья» среди обучающихся 1-8 классов

13. Выставки детских работ, посвященных Году благополучного детства и укрепления семейных ценностей.

14. Книжная выставка «Мир семьи»

15. Конкурс рисунков «Рисуют наши дети»

16. Час общения «Спасибо тебе, родная»

17. Праздничные мероприятия, посвященные Дню защиты детей.

18.Праздничное мероприятие, посвященное Дню пожилых людей.

	Администрация СП, руководители учреждений

Образовательные учреждения

Образовательные учреждения

Образовательные учреждения

Образовательные учреждения

МБОУ ООШ с.Месягутово
Образовательные учреждения

Образовательные учреждения

МБОУ ООШ с.Месягутово
МБУК Месягутовский СДК

МБУК Месягутовский СДК

МБОУ ООШ с.Месягутово
МБОУ ООШ с.Месягутово
филиал  библиотеки

филиал  библиотеки

филиал  библиотеки

учреждения культуры

Администрация СП, учреждения культуры
	февраль 2012г.

февраль 2012г.

в течение года

март 2012г.

в течение года

в течение года

апрель 2012г.

март 2012г.

март 2012г.

апрель 2012г.

май 2012г.

октябрь 2012г.

май 2012г.

в течение года

март 2012г.

май 2012г.

ноябрь 2012г.

июнь 2012г.

июнь 2012г.

октябрь 2012г.

Управляющий делами администрации                                            А.Н.Низамова
Указ
Президента Республики Башкортостан
Об объявлении в Республике Башкортостан
2012 года Годом благополучного детства и укрепления семейных ценностей в РБ
В целях укрепления авторитета и поддержки института семьи, создания благоприятных условий для гармоничного формирования личности ребенка, развития социальной инфраструктуры, ориентированной на семью, постановляю:

1. Объявить 2012 год в Республике Башкортостан Годом благополучного детства и укрепления семейных ценностей.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению
в Республике Башкортостан Года благополучного детства и укрепления семейных ценностей (далее – Оргкомитет) согласно приложению
к настоящему Указу.

3. Оргкомитету до 10 февраля 2012 года разработать и утвердить План мероприятий по проведению в Республике Башкортостан Года благополучного детства и укрепления семейных ценностей.

4. Правительству Республики Башкортостан определить источники финансирования расходов, связанных с реализацией настоящего Указа.

5. Рекомендовать администрациям муниципальных районов
и городских округов Республики Башкортостан:

создать соответствующие организационные комитеты
по проведению в Республике Башкортостан Года благополучного детства и укрепления семейных ценностей;

разработать, утвердить и обеспечить выполнение соответствующих планов мероприятий по проведению в Республике Башкортостан Года благополучного детства и укрепления семейных ценностей.

6. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить
на Администрацию Президента Республики Башкортостан.

7. Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Республики Башкортостан Р.Хамитов

Уфа, Дом Республики

30 января 2012 года
№ УП-28